PAGE
4

ПРОЕКТ
Замечания и предложения

принимаются с 19 по 28 июня 2023 года

на адрес электронной почты: arh3@va.belregion.ru

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«         »                     2023 г.                                                                                                                   №  _____
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

от 10 ноября 2017 года № 123

На основании постановлений Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы  Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и от 7 марта 2018 года № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановления Правительства Белгородской области от 16 ноября 2022 года № 675-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 25 августа 2017 года № 329-пп», а также в целях актуализации и повышения эффективности реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 10 ноября 2017 года № 123, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 10 ноября 2017 года № 123
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа»
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа» (далее – муниципальная программа), утвержденной пунктом 1 постановления:
- пункт 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	8.
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа
(с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других      источников
	 Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет всех источников финансирования составит     418 371 113,49 рублей.

Планируемый объем финансирования  муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет средств федерального бюджета составит 281742 860,96 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 47 216 323,02 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 46 919 737,94рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 73 433 500,0 рублей;

2023 год – 85 000 000,0 рублей;

2024 год – 29 173 300,00 рублей.

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет средств областного бюджета составит 71353563,55 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 12 551 174,47 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 16 954 989,08 рублей;

2021 год –  17 572 000,00 рублей;

2022 год – 23 059 800,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 1 215600,00 рублей.

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет средств местного бюджета составит

63 218 871,98 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 16 071 111,98 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 17 891 760,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 24 166 000,00рублей;

2023 год – 2 000 000,00 рублей;

2024 год – 3 090 000,00 рублей.

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет средств внебюджетных источников составит 2 055 817,00 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1 845 117,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 210 700,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

- таблицу 1 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

                                                                                                             Таблица 1

	Годы
	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	2018 год
	47 216 323,02
	12 551 174,47
	16 071 111,98
	1 845 117,00
	77 683 726,47

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	46 919 737,94
	16 954 989,08
	17 891 760,00
	210 700,00
	81 977 187,02

	2021 год
	0,00
	17 572 000,00
	0,00
	0,00
	17 572 000,00

	2022 год
	73 433500,0
	23 059 800,00
	24 166 000,00
	0,00
	120 659 300,00

	2023 год
	85 000 000,0
	0,00
	 2 000 000,00
	0,00
	87 000 000,0

	2024 год
	29 173 300,00
	1 215 600,00
	3 090 000,00
	0,00
	33 478 900,00

- пункт 6 паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	6.
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств бюджета городского округа (с

расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	 Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет всех источников финансирования составит     418 371 113,49 рублей.

Планируемый объем финансирования  муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет средств федерального бюджета составит 281 742 860,96 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 47 216 323,02 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 46 919 737,94рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 73 433 500,0 рублей;

2023 год – 85 000 000,00 рублей;

2024 год – 29 173 300,00рублей.

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет средств областного бюджета составит 71 353 563,55рублей, в том числе по годам:

2018 год – 12 551 174,47 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 16 954 989,08 рублей;

2021 год – 17 572 000,00 рублей;

2022 год – 23 059800,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 1 215600,00 рублей.

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет средств местного бюджета составит

63 218 871,98 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 16 071 111,98 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 17 891 760,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 24 166 000,00 рублей;

2023 год – 2 000 000,00 рублей;

2024 год – 3 090 000,00 рублей.

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2018-2024 годах за счет средств внебюджетных источников составит 2 055 817 рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1 845 117,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 210 700,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

- таблицу 7 раздела 5 подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

                                                                                                  Таблица 7

	Годы
	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	2018 год
	47 216 323,02
	12 551 174,47
	16 071 111,98
	1 845 117,00
	77 683 726,47

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	46 919 737,94
	16 954 989,08
	17 891 760,00
	210 700,00
	81 977 187,02

	2021 год
	0,00
	17 572 000,00
	0,00
	0,00
	17 572 000,00

	2022 год
	73 433500,0
	23 059 800,00
	24 166 000,00
	0,00
	120 659 300,00

	2023 год
	85 000 000,0
	0,00
	 2 000 000,00
	0,00
	87 000 000,0

	2024 год
	29 173 300,00
	1 215 600,00
	3 090 000,00
	0,00
	33 478 900,00

- приложения № 4, 5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда»    и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на заместителя главы администрации Валуйского городского округа                  по строительству, транспорту, ЖКХ и системам жизнеобеспечения – начальника управления ЖКХ Стрыжакову С.Л.
        Глава администрации

Валуйского  городского округа                                                                А.И. Дыбов
	Приложение № 1

к постановлению администрации Валуйского городского округа

от «       »_______ 2023 года № _______

	Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа» из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы. подпрограммы, основного мероприятия
	Источник
финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципаль-ная программа
	«Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа»
	Всего, том числе:
	77 683,72
	0,00
	 81 977,19
	17 572,00
	120 659,30
	87 000,0
	33 478,90

	федеральный бюджет
	47 216,32
	0,00
	46 919,74
	0,00
	73 433,50
	85 000,0
	29 173,30

	областной бюджет
	12 551,17
	0,00
	16 954,99
	17 572,00
	23 059,80
	0,00
	1 215,60

	местный бюджет
	16 071,11
	0,00
	17 891,76
	0,00
	 24 166,00
	2 000,00
	3 090,00

	внебюджетные источники
	1 845,12
	0,00
	210,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения Валуйского городского округа
	Всего, в том числе:
	77 683,72
	0,00
	 81 977,19
	17 572,00
	120 659,30
	87 000,0
	33 478,90

	федеральный бюджет
	47 216,32
	0,00
	46 919,74
	0,00
	73 433,50
	85 000,0
	29 173,30

	областной бюджет
	12 551,17
	0,00
	16 954,99
	17 572,00
	23 059,80
	 0,00
	1 215,60

	местный бюджет
	16 071,11
	0,00
	17 891,76
	0,00
	 24 166,00
	2 000,00
	3 090,00

	внебюджетные источники
	1 845,12
	0,00
	210,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 5

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

Валуйского городского округа

	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы местного бюджета

(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз/Пр
	ЦСР<*>
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды на территории Валуйского городского округа
	Управление жилищно-коммунальным хозяйством и управление архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского городского округа
	850
	0503
	13101L5550
	244
	16071,11
	0
	17891,76
	0
	24165,47
	2000,0
	3089,98

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, общественных и иных территорий соответствующего функционального назначения Валуйского городского округа
	Управление жилищно-коммунальным хозяйством и Управление архитектуры, капитального строительства и дорожной инфраструктуры администрации Валуйского городского округа
	850
	0503
	13101L5550
	244
	16071,11
	0
	17891,76
	0
	24165,47
	2000,0
	3089,98